
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

 

SETTORE: GIOVANI, FAMIGLIE E SPORT

UFFICIO:  SPORT E TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE N. 793 DEL 22/08/2024

OGGETTO: “Amico  2024  –  Giornata  dell’amicizia  tra  motociclisti  e 
disabili”.  Contributo  all’Associazione  “Due  Ruote  in 
Libertà” per l’organizzazione dell’evento. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  163  del  02.07.2024  l’Amministrazione  ha 

concesso un contributo di  euro 1.400,00 all’Associazione “Due Ruote  in 
libertà”  finalizzato  alla  copertura  parziale  dei  costi  da  sostenere  per 
l’organizzazione  dell’evento  “Amico  2024  -  Giornata  dell’amicizia  tra 
motociclisti e disabili”;

- l’evento  risulta  avere  finalità  di  integrazione  sociale  e  riscuote  notevole 
successo tra i  partecipanti;

considerata la necessità di impegnare  il contributo di euro 1.400,00 che trova 
copertura  al  capitolo    23523  (Contributi  alle  Associazioni  di  Promozione 
Sociale),  del  bilancio  di  previsione  2024-2026,  annualità  2024,  che  verrà 
erogato successivamente alla realizzazione dell’iniziativa, previa verifica delle 
spese realmente sostenute dall’Associazione a seguito della presentazione del 
bilancio consuntivo;  

Accertato, ai  sensi dell’art.  183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 s.m.i,  che il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  il  presente  impegno  di  spesa  è 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica;

Richiamati  i  seguenti  atti  che  definiscono,  ciascuno per  quanto  di  propria 
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:
• deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.09.2023 con la quale è 

stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-



2026, successivamente integrato con la nota di aggiornamento approvata 
con deliberazione n. 84 del 21.12.2023, ex art. 170 D.Lgs. 267/2000;

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2023 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

• deliberazione della  Giunta Comunale  n.  5  del  12.01.2024 con la  quale 
risulta approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-
2026 e con il  quale risultano affidate le dotazioni finanziarie,  le risorse 
umane e strumentali;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05.04.2024 con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – 
ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni di Legge 
n. 113/2021;

Visti:
• il  Decreto  del  Sindaco  n.  17  del  29.12.2023  di  conferimento  degli 

incarichi dirigenziali con decorrenza dal 02.01.2024 sino al 31.12.2025;

• l’atto di conferimento prot. n. 5244/2024 del 02/02/2024, con il quale 
il  Dirigente  dell’Area  Amministrativa  ha  assegnato  l’incarico  di 
responsabile  del  Settore  Giovani,  Famiglie  e  Sport  in  capo  alla 
sottoscritta;

Attesa la competenza della sottoscritta ad assumere atti  a contenuto 
gestionale nel procedimento in esame;

Preso atto dell’assenza di conflitti di interesse del RUP sottoscritto nella 
procedura in oggetto, ai sensi del vigente codice di comportamento;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali”;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi,”

Visto  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi, 
approvato con deliberazione G.C. n. 217 del 29/07/2022;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 ed imputare 
al  relativo  esercizio  di  competenza  finanziaria,  la  somma  di  seguito 
indicata in funzione della relativa esigibilità:

Creditore Associazione Due Ruote in Libertà - C.F. 94060270017

Causale Contributo per l’iniziativa “Amico 2024”

Imponibile 1.400,00 IRES  ---------------- Totale  1.400,00

CIG CUP SIOPE

Missione 12 Progr. 08 Titolo I Macroag. 104

Cap./Art.
 23523

Descrizione
Contributi alle Associazioni di Promozione Sociale

Modalità Finanziamento Entrate proprie

Vincoli Nessuno

Tempi pagamento fattura



Importo 1.400,00 Esigibilità 2024

2. Di  attestare  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 s.m.i., 
che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno di spesa 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica.

3. Di  dare  atto  che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  si 
attesta  l’avvenuto  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e 
tecnica, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.

4. Di dichiarare l’assenza di conflitti di interesse del RUP sottoscritto nella 
procedura in oggetto ai sensi del vigente codice di comportamento.

5. Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  (dal 
2021) ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

6. Di rendere noto che, ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 e s.m.i., 
il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del 
Settore Giovani, Famiglie e Sport.

PO/LC/ds

La Responsabile del Settore
  Giovani, Famiglie, Sport

                      Dott.sa Luciana Chiavirano


